REQUERIMENTO Nº 53/2025

Solicita informações sobre o itinerário, dias e horários reali-

zados pelo transporte público municipal (ônibus) até o ponto

final da linha do Bairro Jaguari

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal lo-

cal que envie a esta Casa de Leis informações sobre o itinerário, dias e horários realiza-

dos pelo transporte público municipal (ônibus) até o ponto final da linha do Bairro Ja-

guari.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica ante às diversas reinvindicações rece-

bidas dos nossos munícipes em relação ao trajeto percorrido pelos ônibus do transporte

público municipal, visto que em alguns horários o itinerário da linha do Bairro Jaguari

é realizado até o ponto final (Canil Municipal), já em outros horários os ônibus não

completam o trajeto, efetuando o embarque e desembarque de passageiros antes do ca-

nil.

Considerando a grande extensão do Bairro Jaguari e a quantidade de

munícipes que necessitam do transporte coletivo para se locomoverem até o local de

trabalho, bem como para seus afazeres diários, se faz necessário que o itinerário seja

realizado até o ponto final em todos os horários da programação da linha, assim aten-

dendo as necessidades de todos os moradores daquela localidade.

Deste modo, este Vereador requer informações sobre o itinerário,

dias e horários de circulação dos ônibus no referido bairro, em razão das reivindicações

dos munícipes com relação à dificuldade de chegarem no trabalho e em suas residências.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade,

conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pa-

res.

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2025.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO

(Chico do Mercado)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
01

5-
0B

10
-7

A
04

-B
32

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
01

5-
0B

10
-7

A
04

-B
32

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3015-0B10-7A04-B326

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO PEREIRA DE MELO (CPF 687.XXX.XXX-20) em 28/02/2025 10:53:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3015-0B10-7A04-B326

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3015-0B10-7A04-B326